
Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 

 

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - 1º SECRETÁRIA 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA 
JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES 
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 
 

1 – GABINETE DA PREFEITA 
 

 Portaria Nº 232/2017 

 Despacho  
 

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE 
 

 RGF – 1º Semestre de 2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vide próxima página 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 

 

 

 

 
PORTARIA CONJUNTA Nº 232/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE – Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais que 

lhes são atribuídas pela Lei Orgânica do Município e Legislação Específica. 

CONSIDERANDO a necessidade de renovação do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, para exercer as funções do biênio 

2017/2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a composição do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, órgão permanente, paritário, com atribuições de 
acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução da Política Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa no município. 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Maria de Fátima Gurgel Rocha Pereira 

Suplente: Isis Nayane Bessa Dantas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Maria Luzimeire da Silva 

Suplente: Mariana Alves de Lima Neta 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Titular: Alcimar Otaviano da Costa e Silva 

Suplente: Allan Magno Rodrigues Bessa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA 

Titular: Manuel Sousa de Oliveira – Titular 

Suplente: Luis Carlos Alves Magalhães– Suplente 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS 

Titular: Maria Sônia de Almeida 

Suplente: Maria de Fátima Barbosa do Nascimento 

REPRESENTANTES DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

Titular: Tassya Jullianna Diógenes Bessa Cavalcante 

Suplente: Maria Jeovani de Freitas Pinto 

REPRESENTANTES DO GRUPO DE CONVIVÊNCIA “IDADE DE OURO” 

Titular: Maria de Lourdes Silva 

Suplente: Raimundo Otaviano 

REPRESENTANTES DA PASTORAL DO IDOSO 

Titular: Maria do Socorro Bessa Pessoa 

Suplente: Maria de Lourdes Soares 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
Gabinete da Prefeita Municipal de Taboleiro Grande, 28 de julho de 2017. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal 
 

DESPACHO 

Trata-se de pedido de licença formulado pelo Servidor Municipal: RAIMUNDO NONATO DA SILVA, pleito fundamentado no art. 102, do 
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos de Taboleiro Grande/RN. 

Visando apurar a legalidade do presente ato administrativo, foi requisitado Parecer Técnico Jurídico, junto a Assessoria Jurídica do 
Município, a qual opinou pelo deferimento do pedido. 

Portanto, defiro o pedido de licença prêmio requerido pelo Servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA, nos termos do Art. 103, § Único, da 
Lei 132 de 11 de fevereiro de 1999; pelo prazo legal de 90 dias, a serem contados a partir de 01 DE AGOSTO/2017, tendo a data prevista de 
retorno em 01 de NOVEMBRO de 2017. 

Arquive-se cópia deste feito junto ao cadastro da servidora no Município, publique o ato como de costume. 
Taboleiro Grande/RN, 28 de JULHO de 2017. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

3 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE 

 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

4 

 

 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

5 

 

 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

6 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/


Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

ANO 2017 – Nº. 642 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Sexta-Feira - 28 de julho de 2017. 

Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

7 

 

 

 

 

 

 Fim do Diário Oficial N.º 642 de 28 de julho de 2017 com 7fls. 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/

